
12 Teresina - Quarta-feira, 15 de outubro de 2008 • No 198

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO ENTRE ESTADO DO PIAUÍ E
SUZANO PAPEL E CELULOSE S/A

SIGNATÁRIOS:
· ESTADO DO PIAUÍ
· SUZANO PAPEL E CELULOSE S/A

OBJETO:
FORMALIZAÇÃO DA INTENÇÃO DOS SEUS SIGNATÁRIOS, NO
SENTIDO DE VIABILIZAR A IMPLANTAÇÃO, PELA SUZANO PAPEL
E CELULOSE S/A, DE UMA UNIDADE INDUSTRIAL DE FABRICAÇÃO
DE CELULOSE NO ESTADO DO PIAUÍ, COM BASE NOS INCENTIVOS
E APOIO POLÍTICO-INSTITUCIONAL CONCEDIDOS, MEDIANTE
AÇÕES RECIPROCAMENTE CONDICIONADAS.

VIGÊNCIA: A PARTIR DE 28-06-2008

PAULO ROBERTO DE HOLANDA MONTEIRO
Diretor da UNATRI

(COMPETÊNCIA DELEGADA  NA FORMA DA PORTARIA GASEC Nº 291/2003, DE 29/01/2003)

OF. 1063

EXTRATO DO
SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 013/2008

PROCESSO Nº: 1.006/06
CONTRATO Nº: 013/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí)
CONTRATADA: CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA. LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução
do Contrato nº 013/2008,  por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra Ribeiro
Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Rubens Sousa Almeida,
pela CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA. LTDA.

EXTRATO DO
SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 011/2008

PROCESSO Nº: 738/06
CONTRATO Nº: 011/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA: MM PERFURAÇÕES E INSTALAÇÕES DE POÇOS
ARTESIANOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93

OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 011/2008,  por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e José
Alexandre Neto, pela MM PERFURAÇÕES E INSTALAÇÕES DE POÇOS
ARTESIANOS LTDA.

EXTRATO DO
SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 015/2007

PROCESSO Nº: 741/06
CONTRATO Nº: 015/2007
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA: AMÉRICA EMPREENDIMENTOS INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 015/2007,  por 30 (trinta) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Ana
Lúcia da Silva Sousa, pela  AMÉRICA EMPREENDIMENTOS
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÕES LTDA.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº: 083/2006

PROCESSO Nº: 461/2006
CONVÊNIO Nº: 083/2006
PARTICIPANTES: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS
DO PIAUI E  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93.
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao Convênio nº 083/2006 é o
acréscimo de  R$ 42.758,55 (quarenta e dois mil, setecentos e cinqüenta
e oito reais, cinqüenta e cinco centavos),  correspondente a 24,76% (vinte
e quatro vírgula setenta e seis por cento), em consonância ao previsto no
art. 65, § 1º da Lei 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e João
Batista Pinheiro Antunes, pela PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO
GONÇALVES/PI.

OF. 481

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 28/2008

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n°


